
 ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ
 Gabinete do Prefeito 
 
  

Jateí - MS 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 034/2025 
DISPENSA ELETRÔNICA N°. 006/2025  
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 032/2025 
 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ-MS e GALETO LTDA – ME  
 
OBJETO: Aquisição de ovos de Páscoa para distribuição gratuita aos alunos da rede 
pública municipal de ensino e às crianças e adolescentes inseridos no Serviço de 
Convivência atendidos pelo CRAS de Jateí/MS, em conformidade com as 
especificações do Termo de referência. 
 
VALOR: R$ 37.460,40 (trinta e sete mil, quatrocentos e sessenta reais e quarenta 
centavos).  
 
DOTAÇÃO:  As despesas decorrentes da execução deste Contrato, correrão à 
conta da Dotação Orçamentária:  
 

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEI 

02.008 SEC. MUN. DE EDUCACAO E CULTURA - SEMEC 

12.365.0009.2021 MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL 

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 

081 RED 

1.500.1001 FONTES 

 

04 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS 

04.016 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS 

08.244.0006.2080 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - FMAS 

3390.32.00.00.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 

0295 RED 

1.500 FONTE  

 
VIGÊNCIA: 12 meses da assinatura do contrato. 
 
FORO: Fátima do Sul. 
 
DATA: 04 de abril de 2025. 
 
ASSINATURAS: Cileide Cabral da Silva Brito, Prefeita Municipal; Camila Ferrari 
Bezerra dos Santos, pela Contratada; o fiscal de contrato e as testemunhas.  


